
UCHWAŁA NR XXIII/223/17
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.Dz. U. z 2017r., poz. 1875) oraz   art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska w Myszyńcu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania na 
terenie Gminy Myszyniec.

Rozdział 1.
Szczegółowe warunki przyznawania usług

§ 2. 

1. Usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 
podopiecznego w dni robocze.

2. W dni wolne od pracy usługi mogą być świadczone  w przypadkach szczególnie uzasadnionych  
wynikających z wnikliwej analizy  sytuacji zdrowotnej, rodzinnej  lub osobistej osoby  samotnie 
gospodarującej.

§ 3. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Myszyńcu  na podstawie pisemnego wniosku świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego, albo 
innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika 
socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej.

§ 4. 

1. Przyznanie usług  odbywa się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa 
w art. 107 ustawy o pomocy społecznej.

2. Usługi przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację materialną, 
rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego 
kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji.

§ 5. 

Wymiar i zakres usług jest uzależniony od stanu zdrowia  świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz 
sytuacji materialnej jego rodziny i możliwości rodziny co do zapewnienia opieki świadczeniobiorcy.

§ 6. 

Usługi opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu.

Id: 58E51ED3-3612-4C00-A82E-8D0F3EFC2E2C. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Szczegółowe warunki odpłatności za usługi

§ 7. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód  lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100 % kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie  określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 8. 

Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 9. 

Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „kartę pracy opiekunki” potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. 
W przypadkach niemożności – z uwagi na stan zdrowia świadczeniobiorcy-powyższego potwierdzenia, fakt 
wykonania usług potwierdza członek rodziny świadczeniobiorcy.

§ 10. 

Pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze i w dni wolne od pracy  wynosi 
20,50 zł. Podstawą ustalenia ogólnych kosztów usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi kalkulacja kosztów  ponoszonych przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej na ich realizację.

§ 11. 

Odpłatność za usługi  będzie  wpłacana w terminie do 15 każdego miesiąca  za miesiąc poprzedni  na konto 
bankowe  Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu.

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat

§ 12. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach  osoba ponosząca odpłatność za usługi może być okresowo  
całkowicie lub częściowo zwolniona  z odpłatności, ze względu na:

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej,

2) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub  klęski żywiołowej,

3) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji związanych z procesem 
leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych.

§ 13. 

Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 
nie posiadającej małżonka, wstępnych ani zstępnych za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

Rozdział 4.
Inne postanowienia

§ 14. 

Traci moc Uchwała nr XXVII/174/05 Rady Miejskiej w Myszyńcu  z dnia 25 lutego 2005r.
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności oraz częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 2005 r. Nr 91, poz. 2467).

Id: 58E51ED3-3612-4C00-A82E-8D0F3EFC2E2C. Podpisany Strona 2



§ 15. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi  Myszyńca.

§ 16. 

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: 58E51ED3-3612-4C00-A82E-8D0F3EFC2E2C. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/223/17

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących i zamieszkujących
w rodzinie

Dochód rzeczywisty osoby jako %
w stosunku do kryterium dochodowego

wg ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w %
dla osoby samotnie
gospodarującej

Wysokość odpłatności
w % dla osoby
w rodzinie

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie
Powyżej 100% do 125% 5 % 10%
Powyżej 125% do 150 % 10% 20%
Powyżej 150% do 200% 15% 25%
Powyżej 200% do 250% 20% 35%
Powyżej 250% do 300% 30 % 60%
Powyżej 300% do 400% 45% 80%

Powyżej 400 % 100% 100%

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Sławomir Świtaj 

Id: 58E51ED3-3612-4C00-A82E-8D0F3EFC2E2C. Podpisany Strona 1




